

Dirigente Responsabile: dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
Funzionario referente: Sergio Righetti tel. 010/548 8545
e-mail: sergiogiacomo.righetti@regione.liguria.it

Genova, 08/09/2016
Prot. n. 9783

OGGETTO: procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016 finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di "dispositivi medici per interventi di chirurgia spinale" occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni 3 con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n. 6 - Numero gara: 6482544.

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al giorno 06/09/2016.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 1

Lotto 6: viene richiesto "sistema di espansione". Si conferma che può essere offerto il codice del sistema di gonfiaggio + il codice del palloncino per cifoplastica, all'interno della stessa voce?

RISPOSTA: IN ATTESA DI RISPOSTA DALLA COMMISSIONE TECNICA

QUESITO N. 2

Offerta economica: si conferma che può essere resa legale mediante marca da bollo da € 16,00?

RISPOSTA: Sì. Va apposta una marca da bollo da € 16,00 ogni 4 facciate.

QUESITO N. 3

Nel caso una ditta volesse partecipare a più lotti, è necessario presentare tante buste tecniche e tante buste economiche quanti sono i lotti a cui si intende partecipare oppure è sufficiente inserire tutta la documentazione all'interno di un'unica busta tecnica e un'unica busta economica?

RISPOSTA: E' sufficiente inserire tutta la documentazione all'interno di un'unica busta tecnica ed un'unica busta economica.

QUESITO N. 4

Lotto 6: richiedete un sistema per cifoplastica. Tuttavia nelle specifiche contenute nel capitolato tecnico vengono indicate solo le caratteristiche tecniche del cemento e non del set accessori. Viene solo indicato che il sistema deve essere biportale, ma non è specificato se analogico o digitale, se ad accesso tradizionale o diretto.

59

Centrale Regionale di Acquisto

Nello schema dell'offerta economica vengono indicate delle quantità dei componenti che sembrerebbero indicare un sistema monoportale, non biportale.

RISPOSTA: *IN ATTESA DI RISPOSTA DALLA COMMISSIONE TECNICA*

QUESITO N. 5

Lotto 6: per la voce a) "Aghi", cosa si intende? Aghi di primo accesso? Aghi + cannule?

RISPOSTA: *IN ATTESA DI RISPOSTA DALLA COMMISSIONE TECNICA*

QUESITO N. 6

Lotto 6: dal momento che i componenti indicati non costituiscono da soli un sistema completo, vorremmo sapere se gli altri accessori possono essere indicati nella tabella sottostante "altri prodotti".

RISPOSTA: *Per i lotti 1 e 6, l'offerta economica è riferita ad un sistema standard, comprensivo di tutti i componenti necessari che dovranno essere elencati e prezzati nella prima parte della scheda di dettaglio F2. Componenti indispensabili ulteriori rispetto a quelli segnalati, dovranno essere inseriti immediatamente dopo il rif. e) e concorrono al prezzo max a base d'asta di € 1.850,00. Ulteriori componenti aggiuntivi non indispensabili (sempre e comunque) devono essere indicati e prezzati nella tabella successiva "Altri prodotti".*

QUESITO N. 7

Con riferimento alla gara di appalto in oggetto, vorremmo sapere se è possibile partecipare per il Lotto 3, ma esclusivamente per alcuni sub lotti tra i quali non sono compresi i sub lotti a) e b).

RISPOSTA: *Per la partecipazione al lotto 3, è indispensabile l'offerta nei due sub lotti obbligatori, cioè nei sub lotti a), b).*

QUESITO N. 8

Con riferimento alle modalità di aggiudicazione, si è rilevata una discrepanza tra quanto previsto dai Capitolato Tecnico, in cui si legge che vengono assegnati sino a 40 punti in base al Prezzo e sino a 60 punti in base ai restanti elementi, e quanto invece disposto dall'art. 6 del Disciplinare di gara in cui, probabilmente a seguito di un refuso, vengono indicati 40 punti per la qualità e 40 punti per Il prezzo. Si chiede pertanto di voler confermare quali siano i parametri corretti.

RISPOSTA: *Si tratta di refuso.
A pag. 9 del Disciplinare leggasi: "Qualità massimo punti 60", anziché l'erroneo punti 40.*

QUESITO N. 9

Alla luce di quanto sopra, si chiede di voler altresì verificare la correttezza delle formule di cui all'Allegato P, relativo alle modalità di attribuzione dei punteggi.

RISPOSTA: *Si conferma la correttezza delle formule riportate.*

IL DIRIGENTE RUP
Dott. Riccardo Zanella